28/03/2023, 10:09 SEI/PMJ - 0016326373 - Ofício

file:///C:/Users/u28139/Downloads/Oficio_0016326373.html 1/2

OFÍCIO SEI Nº 0016326373/2023 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 23 de março de 2023.

Processo: Instituição Bethesda Ampliação Hospitalar
Protocolo: 40522/2022
Endereço do empreendimento: Rua Conselheiro Pedreira, nº 624, Pirabeiraba
Interessado: Instituição Bethesda
Quasa Ambiental

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 23 de março de 2023, a Comissão Técnica
Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº 44.269, de 21 de
setembro de 2021 e alterada pelo Decreto nº 50.327, de 08 de setembro de 2022, considerou a necessidade
de complementação de informações e solicita:

1) Esclarecer qual é a média de fluxo diário de pessoas na utilização do empreendimento, considerando funcionários,
visitantes, usuários do hospital e pronto atendimento;
2) Reitera o item 7 solicitado no ofício SEI 0014774381/2022;
3) Reitera o item 16 solicitado no ofício SEI 0014774381/2022;
4) No item dados do empreendimento corrigir inscrição imobiliária para nº 8-13-34-2-614;
5) Corrigir perímetro do lote e área, visto que a inscrição imobiliária  8-13-34-2-614 apresenta inconsistência entre as
informações declaradas no EIV e no Sistema de Gestão Cadastral Municipal;
6) Apresentar proposta quanto à drenagem e mobilidade, visto o impacto que o empreendimento causará;
7) Agendar reunião com a comissão para atendimento dos itens acima;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a) Público(a), em
24/03/2023, às 08:52, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman, Coordenador (a),
em 27/03/2023, às 12:59, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

28/03/2023, 10:09 SEI/PMJ - 0016326373 - Ofício

file:///C:/Users/u28139/Downloads/Oficio_0016326373.html 2/2

Documento assinado eletronicamente por Gilson Perozin, Servidor(a) Público(a), em 27/03/2023,
às 13:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Gorniack, Servidor(a) Público(a), em
27/03/2023, às 13:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Maciel Pimpao Pimentel, Coordenador (a),
em 27/03/2023, às 14:27, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0016326373 e o código CRC 51DC867D.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
22.0.339860-9

0016326373v8